
Résultats CARAH 2016

Variétés d'escourgeon 2016: 2 traitements fongicides (2 essais)

Ath               Grosage

Moy. 

2016

Moy. 

2015

Moy. 

2014

Moy. 

2013

Moy. 

2012

Moy. 

2011

Moy. 

2010

Moy.7

ans au 

plus

Poids 

spécifique 

2016 

(kg/hl)

Bris tiges 

2016 (1-9) 

1=100%bris 

de tige

Anja Rigaux 98 97 97 94 104 - - - - 98 60,7 4,4

Bazooka (H) Syngenta 102 110 106 - - - - - - 106 62,6 6,9

BE2007011006D Matton Limagrain 101 101 101 - - - - - - 101 61,9 6,3

BE2008088003D Matton Limagrain 108 107 107 - - - - - - 107 63,5 6,6

Berline Matton Limagrain 82 93 87 97 - - - - - 92 56,3 4,4

Casino Jorion-Philip seeds 99 95 97 98 - 97 - - - 97 62,5 6,2

Domino Jorion-Philip seeds 99 95 97 - - - - - - 97 59,6 7,1

Hobbit (H) Syngenta/Aveve 102 100 101 103 99 106 107 103 103 103 61,6 6,8

Keeper Rigaux 96 99 97 - - - - - - 97 57,2 5,5

KWS Kosmos Rigaux 99 92 96 - - - - - - 96 58,7 4,1

KWS Meridian Aveve 104 103 103 102 105 104 105 100 102 103 63,2 4,2

LG Tequila Matton Limagrain 109 102 106 103 - - - - - 104 63,4 4,7

LGBB13W101-16 Matton Limagrain 105 102 103 - - - - - - 103 60,5 5,8

LGBB14W232-11 Matton Limagrain 99 96 98 - - - - - - 98 62,0 2,9

Mercurioo (H) Syngenta 112 107 110 - - - - - - 110 59,5 6,0

Monique Jorion-Philip seeds 102 97 100 - - - - - - 100 60,7 5,3

Quadra (H) Syngenta 103 104 103 101 101 - - - - 102 62,6 7,2

Quadriga SCAM 106 97 102 99 103 108 - - - 103 60,2 6,9

Rafaela Matton Limagrain 110 106 108 103 104 - - - - 105 59,5 5,2

SC 11213 SCAM 77 82 79 - - - - - - 79 61,3 6,6

SC16 666 OH SCAM 87 94 90 - - - - - - 90 62,3 6,9

SC6760 PH SCAM 103 97 100 - - - - - - 100 60,0 2,6

SC8827 PH SCAM 89 86 88 - - - - - - 88 60,7 2,7

Smooth (H) Syngenta/Rigaux 107 111 109 104 101 104 102 - - 104 64,6 8,2

Tektoo (H) Syngenta 101 108 104 - - - - - - 104 61,5 5,9

Tenor Rigaux 93 101 97 96 98 101 100 - - 98 56,3 4,3

Tonic Aveve 103 103 103 99 104 103 - - - 102 58,5 7,5

Trooper (H) Syngenta 98 104 101 105 - - - - - 103 60,5 7,1

Unival SCAM 99 95 97 98 102 103 101 - - 100 57,5 3,9

Verity Rigaux 107 106 107 - - - - - - 107 61,8 7,0

Veronica Matton Limagrain 100 104 102 103 - - - - - 102 61,2 3,4

Volume (H) Syngenta/Scam 95 102 98 104 104 107 104 104 106 104 60,2 5,2

Wootan (H) Syngenta 103 105 104 102 - - - - - 103 61,1 5,6

Zzoom (H) Syngenta 104 98 101 101 104 102 102 104 - 102 59,9 5,5

Témoin=moyenne essai 100 % = (kg/ha) 9786 8484 9135 11951 11243 11184 13465 10829 10789 11228 60,7 5,5

CV% 3,2 5,0

Type de sol Limon Limon



Résultats CARAH 2016

Variétés d'escourgeon 2016: sans traitement fongicide (1 essai Ath)

Ath               

Perte 

%NT/T

Moy. 

2016

Moy. 

2015

Moy. 

2014

Moy. 

2013

Moy. 

2012

Moy. 

2011

Moy. 

2010

Moy.7

ans

Poids 

spécifique 

2016 

(kg/hl)

Anja Rigaux 88 -28 88 100 97 - - - - 95 56,4

Bazooka (H) Syngenta 108 -16 108 - - - - - - 108 59,9

BE2007011006D Matton Limagrain 99 -22 99 - - - - - - 99 58,4

BE2008088003D Matton Limagrain 111 -18 111 - - - - - - 111 61,0

Berline Matton Limagrain 87 -15 87 98 - - - - - 93 53,4

Casino Jorion-Philip seeds 92 -26 92 94 - 94 - - - 93 59,9

Domino Jorion-Philip seeds 101 -19 101 - - - - - - 101 58,4

Hobbit (H) Syngenta/Aveve 108 -16 108 104 104 113 116 103 108 108 59,6

Keeper Rigaux 94 -22 94 - - - - - - 94 54,6

KWS Kosmos Rigaux 92 -27 92 - - - - - - 92 55,7

KWS Meridian Aveve 106 -19 106 103 103 102 107 105 107 105 60,7

LG Tequila Matton Limagrain 108 -22 108 101 - - - - - 104 61,4

LGBB13W101-16 Matton Limagrain 110 -17 110 - - - - - - 110 58,8

LGBB14W232-11 Matton Limagrain 96 -23 96 - - - - - - 96 58,5

Mercurioo (H) Syngenta 112 -20 112 - - - - - - 112 58,6

Monique Jorion-Philip seeds 104 -19 104 - - - - - - 104 59,1

Quadra (H) Syngenta 104 -19 104 100 105 - - - - 103 59,4

Quadriga SCAM 103 -23 103 95 95 84 - - - 94 58,7

Rafaela Matton Limagrain 97 -30 97 105 108 - - - - 103 55,9

SC 11213 SCAM 73 -25 73 - - - - - - 73 58,6

SC16 666 OH SCAM 91 -17 91 - - - - - - 91 61,0

SC6760 PH SCAM 102 -21 102 - - - - - - 102 57,5

SC8827 PH SCAM 92 -17 92 - - - - - - 92 57,8

Smooth (H) Syngenta/Rigaux 109 -18 109 106 111 112 114 - - 110 62,7

Tektoo (H) Syngenta 102 -20 102 - - - - - - 102 57,7

Tenor Rigaux 99 -16 99 102 96 95 98 - - 98 54,4

Tonic Aveve 91 -30 91 95 96 104 - - - 97 55,9

Trooper (H) Syngenta 108 -13 108 108 - - - - - 108 58,7

Unival SCAM 95 -24 95 96 99 106 108 - - 101 54,0

Verity Rigaux 104 -23 104 - - - - - - 104 60,6

Veronica Matton Limagrain 102 -19 102 106 - - - - - 104 58,1

Volume (H) Syngenta/Scam 98 -18 98 99 98 107 102 104 107 102 57,2

Wootan (H) Syngenta 105 -19 105 99 - - - - - 102 58,9

Zzoom (H) Syngenta 108 -18 108 107 100 105 98 100 - 103 56,1

Témoin=moyenne essai 100 % = (kg/ha) 7773 -21 7773 9151 9060 8686 12308 11296 8949 9603 58,3

Type de sol Limon



Essais Escourgeon CARAH 2016

Variétés d'escourgeon 2016: 2 traitements fongicides (2 essais)

Ath               Grosage

Moy. 

2016

Moy. 

2015

Moy. 

2014

Moy. 

2013

Moy. 

2012

Moy. 

2011

Moy. 

2010

Moy.7

ans au 

plus

Poids 

spécifique 

2016 

(kg/hl)

Bris tiges 

2016 (1-9) 

1=100%bris 

de tige

Mercurioo (H) Syngenta 112 107 110 - - - - - - 110 59,5 6,0

Smooth (H) Syngenta/Rigaux 107 111 109 104 101 104 102 - - 104 64,6 8,2

Rafaela Matton Limagrain 110 106 108 103 104 - - - - 105 59,5 5,2

BE2008088003D Matton Limagrain 108 107 107 - - - - - - 107 63,5 6,6

Verity Rigaux 107 106 107 - - - - - - 107 61,8 7,0

LG Tequila Matton Limagrain 109 102 106 103 - - - - - 104 63,4 4,7

Bazooka (H) Syngenta 102 110 106 - - - - - - 106 62,6 6,9

Wootan (H) Syngenta 103 105 104 102 - - - - - 103 61,1 5,6

Tektoo (H) Syngenta 101 108 104 - - - - - - 104 61,5 5,9

LGBB13W101-16 Matton Limagrain 105 102 103 - - - - - - 103 60,5 5,8

KWS Meridian Aveve 104 103 103 102 105 104 105 100 102 103 63,2 4,2

Quadra (H) Syngenta 103 104 103 101 101 - - - - 102 62,6 7,2

Tonic Aveve 103 103 103 99 104 103 - - - 102 58,5 7,5

Quadriga SCAM 106 97 102 99 103 108 - - - 103 60,2 6,9

Veronica Matton Limagrain 100 104 102 103 - - - - - 102 61,2 3,4

Zzoom (H) Syngenta 104 98 101 101 104 102 102 104 - 102 59,9 5,5

BE2007011006D Matton Limagrain 101 101 101 - - - - - - 101 61,9 6,3

Trooper (H) Syngenta 98 104 101 105 - - - - - 103 60,5 7,1

Hobbit (H) Syngenta/Aveve 102 100 101 103 99 106 107 103 103 103 61,6 6,8

SC6760 PH SCAM 103 97 100 - - - - - - 100 60,0 2,6

Monique Jorion-Philip seeds 102 97 100 - - - - - - 100 60,7 5,3

Volume (H) Syngenta/Scam 95 102 98 104 104 107 104 104 106 104 60,2 5,2

LGBB14W232-11 Matton Limagrain 99 96 98 - - - - - - 98 62,0 2,9

Keeper Rigaux 96 99 97 - - - - - - 97 57,2 5,5

Anja Rigaux 98 97 97 94 104 - - - - 98 60,7 4,4

Casino Jorion-Philip seeds 99 95 97 98 - 97 - - - 97 62,5 6,2

Tenor Rigaux 93 101 97 96 98 101 100 - - 98 56,3 4,3

Domino Jorion-Philip seeds 99 95 97 - - - - - - 97 59,6 7,1

Unival SCAM 99 95 97 98 102 103 101 - - 100 57,5 3,9

KWS Kosmos Rigaux 99 92 96 - - - - - - 96 58,7 4,1

SC16 666 OH SCAM 87 94 90 - - - - - - 90 62,3 6,9

SC8827 PH SCAM 89 86 88 - - - - - - 88 60,7 2,7

Berline Matton Limagrain 82 93 87 97 - - - - - 92 56,3 4,4

SC 11213 SCAM 77 82 79 - - - - - - 79 61,3 6,6

Témoin=moyenne essai 100 % = (kg/ha) 9786 8484 9135 11951 11243 11184 13465 10829 10789 11228 60,7 5,5

CV% 3,2 5,0

Type de sol Limon Limon



Essais Escourgeon CARAH 2016

Variétés d'escourgeon 2016: sans traitement fongicide (1 essai Ath)

Ath               

Perte 

%NT/T

Moy. 

2016

Moy. 

2015

Moy. 

2014

Moy. 

2013

Moy. 

2012

Moy. 

2011

Moy. 

2010

Moy.7

ans

Poids 

spécifique 

2016 

(kg/hl)

Mercurioo (H) Syngenta 112 -20 112 - - - - - - 112 58,6

BE2008088003D Matton Limagrain 111 -18 111 - - - - - - 111 61,0

LGBB13W101-16 Matton Limagrain 110 -17 110 - - - - - - 110 58,8

Smooth (H) Syngenta/Rigaux 109 -18 109 106 111 112 114 - - 110 62,7

Hobbit (H) Syngenta/Aveve 108 -16 108 104 104 113 116 103 108 108 59,6

LG Tequila Matton Limagrain 108 -22 108 101 - - - - - 104 61,4

Bazooka (H) Syngenta 108 -16 108 - - - - - - 108 59,9

Zzoom (H) Syngenta 108 -18 108 107 100 105 98 100 - 103 56,1

Trooper (H) Syngenta 108 -13 108 108 - - - - - 108 58,7

KWS Meridian Aveve 106 -19 106 103 103 102 107 105 107 105 60,7

Wootan (H) Syngenta 105 -19 105 99 - - - - - 102 58,9

Verity Rigaux 104 -23 104 - - - - - - 104 60,6

Quadra (H) Syngenta 104 -19 104 100 105 - - - - 103 59,4

Monique Jorion-Philip seeds 104 -19 104 - - - - - - 104 59,1

Quadriga SCAM 103 -23 103 95 95 84 - - - 94 58,7

Veronica Matton Limagrain 102 -19 102 106 - - - - - 104 58,1

SC6760 PH SCAM 102 -21 102 - - - - - - 102 57,5

Tektoo (H) Syngenta 102 -20 102 - - - - - - 102 57,7

Domino Jorion-Philip seeds 101 -19 101 - - - - - - 101 58,4

BE2007011006D Matton Limagrain 99 -22 99 - - - - - - 99 58,4

Tenor Rigaux 99 -16 99 102 96 95 98 - - 98 54,4

Volume (H) Syngenta/Scam 98 -18 98 99 98 107 102 104 107 102 57,2

Rafaela Matton Limagrain 97 -30 97 105 108 - - - - 103 55,9

LGBB14W232-11 Matton Limagrain 96 -23 96 - - - - - - 96 58,5

Unival SCAM 95 -24 95 96 99 106 108 - - 101 54,0

Keeper Rigaux 94 -22 94 - - - - - - 94 54,6

Casino Jorion-Philip seeds 92 -26 92 94 - 94 - - - 93 59,9

SC8827 PH SCAM 92 -17 92 - - - - - - 92 57,8

KWS Kosmos Rigaux 92 -27 92 - - - - - - 92 55,7

SC16 666 OH SCAM 91 -17 91 - - - - - - 91 61,0

Tonic Aveve 91 -30 91 95 96 104 - - - 97 55,9

Anja Rigaux 88 -28 88 100 97 - - - - 95 56,4

Berline Matton Limagrain 87 -15 87 98 - - - - - 93 53,4

SC 11213 SCAM 73 -25 73 - - - - - - 73 58,6

Témoin=moyenne essai 100 % = (kg/ha) 7773 -21 7773 9151 9060 8686 12308 11296 8949 9603 58,3

Type de sol Limon


